

Valtion erityisavustuksen hakeminen ja käyttösuunnitelma / lukiokoulutuksen koronaepidemian vaikutusten tasoittaminen v. 2021-2023

Sivla 14.10.2021 § 121
224/02.05.01.01/2021

Valmistelijat johtava rehtori Juha Damskägg, p. 040 836 1604 ja
kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen,
p. 040 751 4731

Opetushallitus julisti haettavaksi valtion erityisavustuksen
lukiokoulutuksen järjestäjille koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseen
vuosille 2021-2023.

Valtionavustuksella tuetaan lukiokoulutuksen järjestäjiä pitkittyneen
koronavirustilanteen johdosta tarvittaviin tukitoimiin opiskelijoiden
osaamisvajeiden paikkaamiseksi ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi.
Valtionavustus on tarkoitettu opetukseen, ohjaukseen, hyvinvointiin ja
tukitoimiin liittyvien lisäresurssitarpeiden rahoittamiseen. Tavoitteena on
parantaa lukio-opiskelijoiden edellytyksiä jatkaa opintojaan lukion
opetussuunnitelman perusteiden mukaisessa opetuksessa sekä tukea
heitä ylioppilastutkintoon valmistautumisessa ja jatko-opintoihin
siirtymisessä.

Lukioissa opetusta ja ohjausta on järjestetty keväästä 2020 alkaen
poikkeusjärjestelyin etä- ja lähiopetuksena sekä itsenäisenä opiskeluna.
Opetusjärjestelyt ovat koronapandemian aikana vaihdelleet aluellisesti.
Lukiokoulutuksessa on ollut hyvät mahdollisuudet järjestää opetusta ja
ohjausta vaihtoehtoisin tavoin johtuen opettajien ja opiskelijoiden hyvästä
digiosaamisesta, kattavasta laitekannasta ja saatavilla olevasta
digitaalisesta oppimateriaalista. Tästä huolimatta lähiopetuksen ja –
ohjauksen vähentyminen on voinut aiheuttaa haasteita opiskelijoiden
osaamisen tavanomaiselle kehittymiselle poikkeusolojen aikana ja osa
opiskelijoista on voinut saavuttaa oppimistavoitteet vain osittain. Pitkään
jatkuneet poikkeukselliset opetusjärjestelyt ovat siten lisänneet
opiskelijoiden tarvetta kerrata opintoja.

Haun kohteena olevaa valtion erityisavustusta kohdennetaan opintojen
kertaamiseen ja tukitoimenpiteisiin erityisesti niille opiskelijoille, joilla
arvioidaan koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vuoksi olevan
puutteita opetussuunnitelman perusteiden mukaisten oppimistavoitteiden
osalta. Tukimuotoina voivat olla muun muassa kertaus- ja tukiovetus,
pienryhmäopetus, erityisopettajan tuki, opetuksen eriyttäminen ja muut
pedagogiset ratkaisut sekä opinto-ohjaus ja ryhmänohjaus. Opetusta ja
tukea voidaan kohdentaa esimerkiksi oppiaine- tai kurssi-
/opintojaksokohtaisesti paikallisesti todettujen tarpeiden perusteella.

Valtion erityisavustusta voidaan lisäresurssina kohdentaa opiskelijoille
annettavaan yhteisölliseen ja yksilölliseen hyvinvoinnin tukeen. Lisäksi

avustusta voi käyttää koulutuksen järjestäjien yhteistyössä opiskeluhuollon ja opiskeluterveydenhuollon kanssa tarjoamien ohjauksen ja tuen palveluiden lisäämiseen erityisesti niille nuorille, joilla on ollut ongelmia jaksamisen ja mielenterveyden kanssa tai jotka ovat muuten heikoimmassa asemassa.

Valtionavustusta myönnetään enintään 95% kokonaismenoista, joten koulutuksen järjestäjän omarahoitusosuus on vähintään 5 %.

Mikäli koulutuksen järjestäjä lomauttaa lukiokoulutuksen opetushenkilökuntaa, tulee avustus palauttaa Opetushallitukselle siltä osin, kun lomautuksen vaikutukset kohdistuvat valtion erityisavustuksena haettuihin toimintoihin.

Avustuksen käyttöaika alkaa avustuspäätöksen päiväyksestä ja päättyy 31.7.2023.

Jämsän kaupunki haki valtion erityisavustusta lukiokoulutuksen koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseen vuosille 2021-2023 31.8.2021 päivätyllä hakemuksella yhteensä 34 200€. Hankkeen omavastuuosuus on 5 %. Joten hankkeeseen käytetään hakemuksen mukaisesti yhteensä 36 000€.

Päätös erityisavustuksesta tuli 24.9.2021.

Jämsän kaupungille myönnettiin avustusta haettu summa eli 34 200€.

Avustuksen käyttösuunnitelma:

Jämsän lukiokoulutuksessa avustusta tullaan käyttämään avustuksen hakukriteerien mukaisesti:

- opinto-ohjauksen lisäresursointiin
- nuoriso-ohjaajaan palkkaamiseen jatkumona Nuorten rinnalla koulussa -hankkeen jälkeen
- tukiopettamiseen sekä lisäopetukseen lukion opettajien ja erityisopettajien toimesta
- vertaistukeen perustuvaan pienryhmätoimintaan

Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen esitteli valtionavustuksen hakemista ja käyttösuunnitelmaa kokouksessa.

Toimivalta, johon päätös perustuu:

Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää avustuksista sekä kehittämishankkeisiin osallistumisesta 26§

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy valtion erityisavustuksen hakemisen koskien lukiokoulutuksen koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 2021-2023. Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi avustuksen käyttöön liittyvät reunaehdot ja saattaa ne edelleen kaupunginhallitukselle tiedoksi.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Sini Käkönen poistui klo 17.50.